[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Заветинского района Ростовской  области
Постановление

№ 3
                                                                                                                                  14.01.2010                                                                                                     с.Заветное
	Об установлении тарифов, норм накопления и ставок оплаты по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное на 2010 год

На основании норм накопления бытовых отходов потребителями, утвержденных СНиП 2.07.01-89* с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением Госстроя России от 25.08.1993 № 18-32, в соответствии с постановлением Главы района от 09.09.2005 № 232 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок), подлежащих государственному регулированию на территории Заветинского районного Собрания депутатов от 21.12.2006 №88 «Об утверждении Правил обращения с отходами на территории Заветинского района», постановлением Региональной службы по тарифам от 15.10.2009 № 12/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Ростовской области на 2009 год», пункта 40 статьи 31 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение» и протоколом заседания тарифной комиссии Администрации Заветинского сельского поселения от 14.12.2009 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Установить и ввести в действие:

  1.1. Тариф, норму накопления и ставку оплаты по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное для населения, согласно приложению № 1.

  1.2. Тариф, норму накопления и ставку оплаты по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное для предприятий, организаций и прочих накопителей, согласно приложению № 2.

   2. Ведущему специалисту по вопросам муниципального хозяйства Администрации  сельского поселения А.В.Колганову заключить договор на выполнение работ по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное.

  3. Муниципальному унитарному предприятию Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства (В.А.Сокиркин), производить сбор оплаты с населения и организаций с.Заветного, согласно утвержденных ставок оплаты.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 16.12.2009 № 130 «Об установлении тарифов, норм накопления и ставок оплаты на содержание свалки твердых бытовых отходов с.Заветное на 2010 год».
  5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года.

          6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                             В.В.Потолохин

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам

муниципального хозяйства

            Приложение № 1

            к постановлению

             Администрации

               Заветинского

         сельского поселения

            от 14.01.2010 № 3
Тариф, норма накопления и ставка оплаты

по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное для населения

	Тариф, без НДС
	Норма накопления
	Ставка оплаты населением

	Ед.изм.
	руб.
	Ед.изм.
	кол-во
	Ед.изм.
	руб.

	Содержание свалки
	руб/куб.м
	35,00
	куб.м/на 1 чел. в год
	2,0
	руб/чел. в год
	70,00

          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева

            Приложение № 2

            к постановлению

             Администрации

               Заветинского

         сельского поселения

            от 14.01.2010 № 3
Тариф, норма накопления и ставка оплаты по утилизации (захоронению)  твердых бытовых отходов на территории с.Заветное

для предприятий, организаций и прочих накопителей

	Тариф, без НДС
	Норма накопления
	Ставка оплаты

	Ед.изм.
	руб.
	Ед.изм.
	кол-во
	Ед.изм.
	руб.

	Содержание свалки
	руб/куб.м
	35,00
	куб.м/на 1 работника в год
	0,5
	руб/за 1 работника в год
	17,50

          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева